
Проект вносится 
Администрацией города

право
I________

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение 
Думы города от 24.12.2014 № 639-V ДГ 
«О выплатах социального
характера работникам муниципальных 
учреждений города Сургута»

В соответствии со статьей 31 Устава муниципального 
образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры, Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 24.12.2014 № 639-V ДГ 
«О выплатах социального характера работникам муниципальных 
учреждений города Сургут» (в редакции от 02.11.2018 № 346-VI ДГ) 
изменение, дополнив приложение к решению частями 12, 13 следующего 
содержания:

«12. Единовременная материальная помощь в размере 3 000 000 рублей 
одному из членов семьи работника (супруге (супругу); детям; родителям), 
погибшего при исполнении должностных обязанностей.

13. Единовременная компенсационная выплата работнику для целей 
возмещения вреда, причинённого увечьем или иным повреждением здоровья 
при исполнении работником служебных обязанностей, рассчитанная в 
процентном соотношении от общего размера единовременной материальной 
помощи, предусмотренной частью 12 приложения к решению:

1) при причинении легкого вреда здоровью - 30 %;
2) при причинении средней тяжести вреда здоровью - 50 % ;

3) при причинении тяжкого вреда здоровью - 80 %.»
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.12.2018.

Председатель Думы города
________________ Н.А. Красноярова
« » 2018 г.

Г лава города
________________ В.Н. Шувалов
« » 2018 г.


